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Livros Escolares Adotados 2023/2024

11 .° Ano

Disciplina

Ed. Moral e Religiosa Catélica

Ed. Moral e Religiosa Catolica

Ed. Moral e Religiosa Catolica

Filosofia

Filosofia

Geometria Descritiva A

Geometria Descritiva A

Historia da Cultura e das Artes

Inglés

Inglés

Matematica A

Matematica A

Portugués

Prop. Produgdo Grafica

Titulo

VIDA COM SENTIDO

ECONOMIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL

IGREJA: COMUNIDADE DE AMOR E DE SERVICO

Como Pensar Tudo Isto? 11

Como Pensar Tudo Isto? 11 - Caderno de Atividades

Manual de Geometria Descritiva A 11

GDAL11 - Livro de Exercicios

Historia da Cultura e das Artes 11

Prepare Level 7 Student's Book with eBook

Prepare Level 7 Workbook with Digital Pack

MT11

M T 11 - Caderno de Exercicios

Letras em dia 11

ISBN

978-989-8822-36-9

978-989-8822-35-2

978-989-8822-56-7

978-989-23-5301-2

978-989-23-5302-9

978-972-0-42408-2

978-972-0-42405-1

978-989-744-486-9

9781009032476

9781009032483

978-972-47-5391-1

978-972-475-3928

978-972-0-40301-8

Editora

Secretariado Nacional da
Educacéo Crista

Secretariado Nacional da
Educacéo Crista

Secretariado Nacional da

Educacéo Crista

Asa Editores Il, SA

Asa Editores I, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Lisboa Editora, S.A. / Raiz
Editora

Cambridge University Press

Cambridge University Press

Texto Editores, Lda

Texto Editores, Lda

Porto Editora, S.A.

Autor(es)

José Luis Pinto Dias, Maria Margarida Antunes dos Santos Portugal

Luis Manuel Pereira da Silva, Ménica Sofia de Oliveira Pires

José Eduardo Borges de Pinho, Moisés Oliveira Lobo, Pedro Nuno Silva
Coelho e outros

Ana da Gama, Domingos Faria e Luis Verissimo

Ana da Gama, Domingos Faria e Luis Verissimo

Maria Jodo Miiller

Maria Jodo Miiller

Paulo Simdes Nunes

James Styring, Nicholas Tims, Helen Chilton

David McKeegan

Cristina Viegas e Sérgio Valente

Cristina Viegas e Sérgio Valente

Elsa Cardoso, Pedro Silva e Susana Ribeiro Nunes



