







225 898 250

## Livros Escolares Adotados 2023/2024

## 11 .º Ano Prop. Produção Gráfica

Disciplina	Título	ISBN	Editora	Autor(es)
Ed. Moral e Religiosa Católica	VIDA COM SENTIDO	978-989-8822-36-9	Secretariado Nacional da Educação Cristã	José Luís Pinto Dias, Maria Margarida Antunes dos Santos Portugal
Ed. Moral e Religiosa Católica	ECONOMIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL	978-989-8822-35-2	Secretariado Nacional da Educação Cristã	Luís Manuel Pereira da Silva, Mónica Sofia de Oliveira Pires
Ed. Moral e Religiosa Católica	IGREJA: COMUNIDADE DE AMOR E DE SERVIÇO	978-989-8822-56-7	Secretariado Nacional da Educação Cristã	José Eduardo Borges de Pinho, Moisés Oliveira Lobo, Pedro Nuno Silva Coelho e outros
Filosofia	Como Pensar Tudo Isto? 11	978-989-23-5301-2	Asa Editores II, SA	Ana da Gama, Domingos Faria e Luís Veríssimo
Filosofia	Como Pensar Tudo Isto? 11 - Caderno de Atividades	978-989-23-5302-9	Asa Editores II, SA	Ana da Gama, Domingos Faria e Luís Veríssimo
Geometria Descritiva A	Manual de Geometria Descrítiva A 11	978-972-0-42408-2	Porto Editora, S.A.	Maria João Müller
Geometria Descritiva A	GDA11 – Livro de Exercícios	978-972-0-42405-1	Porto Editora, S.A.	Maria João Müller
Historia da Cultura e das Artes	História da Cultura e das Artes 11	978-989-744-486-9	Lisboa Editora, S.A. / Raiz Editora	Paulo Simões Nunes
Inglês	Prepare Level 7 Student's Book with eBook	9781009032476	Cambridge University Press	James Styring, Nicholas Tims, Helen Chilton
Inglês	Prepare Level 7 Workbook with Digital Pack	9781009032483	Cambridge University Press	David McKeegan
Matemática A	M T 11	978-972-47-5391-1	Texto Editores, Lda	Cristina Viegas e Sérgio Valente
Matemática A	M T 11 - Caderno de Exercícios	978-972-475-3928	Texto Editores, Lda	Cristina Viegas e Sérgio Valente
Português	Letras em dia 11	978-972-0-40301-8	Porto Editora, S.A.	Elsa Cardoso, Pedro Silva e Susana Ribeiro Nunes